privilegiis, ac cons-
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titutione | Paulina, per litteras datas IV. idus | iulii anno MDCCLXIII.
indulsit, ut | Asseminiana praebenda a canonicatu | Calaritano
seiungeretur, illius vere fructus | in quorumdam magistrorum sti-
pendia, | et in sacelli, gymnasio additi, ornatum | conferre liceret.
His Romanorum ponti|ficum, et Sardiniae regum curis satis || multa
decora, satis amplos reditus, et | satis firma praesidia stabilitatis suae
| studiorum illa Universitas assequuta | esse videbatur. Attamen non
ita pridem | expositum est nobis nomine carissimi | in Christo filii
nostri regis Victorii | Emanuelis, ac postquam ille se regno abdicavit,
nomine carissimi pariter | in Christo filii nostri Caroli Felicis Sardini-
ae regis illustris, proxime prae|teritas rerum perturbationes illi quo|que
gymnasio fuisse exitiosas, et adeo | eius reditus imminuisse, ut magis
urgen|tes in impensas necesse fuerit erogare | bibliothecae addictas
pecunias, et schola|rum male fatiscentium reparationem || negligere.
Praeterea quum rerum | omnium pretium intentum sit in | Sardinia,
ac longe illud excedat, quo | res veni<e>bant eo tempore, quum
stipen|dia magistris sunt constituta; pro|pterea fit, ut doctores de
mercedis | angustia non immerito nunc con|querantur: ac profecto
nisi ampli|ficetur, exulabunt a Calaritana ac|cademia doctores ido-
nei, atque ita | omne illi decus, splendorque deperibit. | Rebus hunc
in locum perductis, regis | mandato, convenerunt delecti viri, | qui
rem ibi litterariam procurant, | in quibus venerabilis frater
archiepis|copus Calaritanus, ex praescripto || diplomatum Pauli V. ac
Clementis XIII. | praedecessorum nostrorum, principa|tum obtinet,
multaque inter se con|tulerunt quaerentes, unde, sine gravi | alicuius
detrimento, certi reditus | suffici possint ad firmandas aedes | gymna-
sii, ad augenda doctorum sti|pendia, ad bibliothecam accessione |
voluminum locupletandam, perficien|dumque, ne scientiae, quae
utuntur | machinis (corruptas namque vetusta|te nunc Calaritana
Universitas habet) | aptum instrumentum desiderent. Illi | autem
opportunos ad haec omnia redi|tus cogi posse autumarunt, siquidem
| ex pontificio, ac regio assensu, in id || pecuniae conferantur partim a
princi|pis aerario, partim a dioecesibus Calaritana, Arborense, Eccle-
siense, Ussellense, Gal|tellinense, Norense, et a mox eligenda | dioece-
si Oleastrense, quarum dioecesi|um adolescentes plerumque non ali-
bi | quam in Calaritana academia, scien|tiarum fontibus admoventur
cameras | vero, ut appellari mos est, praebendas|que canonicatuum,
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nec non rectora|tus earum dioecesium in subsidium | accademiae
annuum, ac perpetuum | onus sustinere posse censuerunt
scu|tatorum nummorum trium millium | Sardiniensis monetae;
eamque summam | redigendam putarunt, ita imperatis || pecuniis,
ut ea beneficia quotannis, | iuxta suos proventus, ac vires, certum |
nummorum praesidium Calaritanae stu|diorum Universitati suppe-
ditent; qua alias ratione ecclesiasticus illius regni | ordo, non sine
huius supremae Sedis | venia, publicam inopiam levavit | quae, ut
auctoritate nostra apostolica | succurrente, exequutioni mandari |
queant, primum quidem nomine | carissimi in Christo filii nostri re-
gis | Victorii Emanuelis, mox vero nomine | carissimi pariter in
Christo filii nostri | Caroli Felicis Sardiniae regis illustris | a nobis
petitum est. Nos autem, qui | praedecessorum nostrorum senten||tiam
sequuti bonarum artium ac scien|tiarum studia non civili tantum rei
| publicae, sed et Ecclesiae prodesse in primis | ducimus, non alie-
num sane a cuiuscum|que ordinis clericorum officio arbitramur |
universitates studiorum, si aliunde illis | consuli satis nequeat, parte
aliqua | ecclesiasticorum proventuum iuvare, | ut illae officinae
doctrinarum, ac sapien|tiae emporia omnibus pateant, docto-
rum|que praestantia commendentur. Cupien|tes igitur, quan-
tum, Deo propitio, possu|mus, regiis petitionibus obsecundare, |
expositisque rationibus moti decernimus | ac constituimus, ut, ad
supplendos Cala|ritanae Universitatis modo nimis arctos, || reditus,
camerae, ut dici solet, praebendae|que canonicatuum, nec non
rectoratus, | qui sunt in dioecesibus Calaritana, Arbo|rense, Eccle-
siense, Ussellense, Galtellinense-Norense, | et in mox eligenda dioe-
cesi Oleastrense | nummos scutatos Sardinienses ter | mille in Cala-
ritanae Universitatis sub|sidium singulis annis conferant, impe|ratis
ea ratione pecuniis, ut nimirum | onera cuicumque beneficio inhae-
rentia | detrahantur primum, deinde vero ea | beneficia pro suis viri-
bus ad eam sum|mam cogendam conferant, mandamus|que venera-
bili fratri archiepiscopo Calaritano | in ea Universitate studiorum
praesidi, | eiusque in archiepiscopatu, eodemque || munere successo-
ribus diligenter, ut | caveant, ne redigendae ex hac nostra | conces-
sione pecuniae aliorsum vertan|tur, quam quo utendas concessimus,
| atque attribuimus. Decernentes quo|que has litteras firmas, validas,
et | efficaces existere, et fore, suosque plena|rios, et integros effectus
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sortiri, et obtinere, | ac in omnibus, et per omnia plenissime | suffra-
gari; sicque in praemissis per | quoscumque iudices ordinarios, et |
delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac Sanctae
Romanae Ecclesiae cardinales | etiam de latere legatos, vice legatos,
et | Apostolicae Sedis nuntios, sublata eis, | et eorum cuilibet quavis
aliter iudicandi, || et interpretandi facultate, et auctori|tate, iudicari,
et definiri debere, ac | irritum, et inane, si secus super his | a quocum-
que quavis auctoritate | scienter, vel ignoranter contigerit | attenta-
ri. Non obstans nostra, et cancellariae apostolicae regula de iure |
quaesito non tollendo, nec non felicis recordationis | Benedicti pape
XIV. praedecessoris nostri, super | divisione materiarum, aliisque
aposto|licis, ac in universalibus, provinciali|busque, et synodalibus
conciliis editis | generalibus, vel specialibus constitutio|nibus, et or-
dinationibus, atque memo|ratarum dioecesium, vel legis fun-
da|tionis praedictarum camerarum, canoni||catuum ac rectoratuum,
etiam iura|mento, confirmatione apostolica, vel quavis | firmitate
alia roboratis statutis, et con|suetudinibus, privilegiis quoque, in-
dul|tis et litteris apostolicis in contrarium prae|missorum quomodo-
libet concessis, con|firmatis, et innovatis, quibus omnibus, et | sin-
gulis illorum tenores, praesentibus pro | plene, et sufficienter expres-
sis, ac de verbo ad | verbum insertis habentes, illis alias in suo ro|bore
permansuris, ad praemissorum effectum | hac vice dumtaxat specia-
liter, et expresse | derogamus, caeterisque contrariis quibuscum|que.
Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, | sub annulo pisca-
toris die XIII. iulii MDCCCXXI., | pontificatus nostri anno vigesi-
mo secundo. |
(SID)
H. Card. Consalvus. |